Viam autem Appiam Ap. Claudius Cxcus cenfor , quod
inter omnes confiât, a porta Capena ufque ad oppidum
Capux muniuit anno urbis cdxli, Nam Flaminiam
Liuius , Cafsiodorus , & Feftus a C.Flaminio cenfore an¬
no c x x x 1 1 1 ftratam litteris prodiderun t . ea uero a por
taFlumentanaperVmbriam Ariminum ufque perduda
eft. ut qui Flaminius agrum Gallicum eis Ariminum in
tribunatu diuiferat, Gallos cifalpinos in confulatu deui-
cerat , idem in cenfura ad finem ufque eiufdem agri uiam
produxerit. aliam inde Flaminiam uiam C.Flaminius hu
ius fïlius in confulatu ftrauit a Bononia ufque Arretium ,
quo cum Aemilia ad Bononiam eft coniunda.quod item
inannalibus Liuianis eft feriptum. nam aliter eft apud
Strabonem , qui eam ab urbe Ariminum ufqueproducit .
Viam Aureliamab urbe per Etruriam ufque ad Pifas de-
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ducit Antoninus , in eaq. Forum Aurelii collocat . ea ue¬
ro a cenfore C. Aurelio Cotta (loquor, ut opinor . neque
enim prxter conieduram quidquam habeo ) anno d xi i
eft ftrata . M. autem Aemilius Lepidus is , qui bello Gal¬
lico confedo uiam Aemiliam ab Arimino Placétiam mu
niuit , cum forum , tefte Fefto , in agro , qui eft inter Mu-
tinam,Parmamq. haberet, Regium Lepidi in uia Aemi¬
lia fuo infigne cognomine relïquit . Atque hoc idem de
Foro Claudii , 8c Foro Cafsii poffumus fufpicari , quippe
cum uiam Claudiam , Cafsiamq. per Etruriam dudas, &
Forum Claudii , Cafsiiq. E trurix fuiffe oppida liqueat,&
aliquot Claudii , Cafsiique cenfores fuerint , a quibus ut
uiasmunitas, fie fora condita effe confentaneum fit. Iâ
uero Forum Semproniiin agro Gallico a P. Sempronio
Sopho confule, qui Picentes in ditionem, poteftatemq.
populi R. redegit, Forum Liuii a M.Liuio Salinatore.qui
eam prouinciam aduerfus A fdrubalem tenuit , Forû Cor
nelii a P. Cornelio Scipione Nafica , qui in iis locis bello
gefto Bononienfes agro multauit , Forum Fuluii in Ligu¬
ribus ab alïquo eorum Fuluiorum, qui cumiispopulis
bellum gefferunt , effe conftituta, nifi fi quis grauem uete
ris alicuius feriptoris audoritatem oppofuerit, facile o-
pinione mihi patiar perfuaderi . Forum auté Iuliiin Car¬
nis a C. Iulio Cxfare conditum crediderim,tum cum Gai
liamulterioré ,citerioremq. pro confule obtinuït. quod
idem de Foro Iulio GallixNarbonenfis exiftimo. neque
enim eos audire poffum , qui hxc Cxfaris effe Augufti
monumentaputant. quorum ab audoritate cur difeedâ,
id eft cauffx , quôd Forum Iulium Narbonenfe in epifto¬
lis Planci, multo ante quàm Cxfar Auguftus imperio po-
tiretur, inuenio celebrari . Adde quôd qux A uguftus mo
numentareliquit, ea non Iulio, fed Augufti nomine figna
uit , ut in Hifpania Foro Auguftanam ciuitatem, & Augu
ftamEmeritam, in Italia Auguftam prxtoriam , Augu-
ftam Taurinorum , nulla alia de cauffa , nifi ut ea a patris
Iulii monumentis fecerneret.Cxfar autem duobus in ex¬
tremis prouincix fux finibus duo fora uidetur conftituif-
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fe, unum in ulteriore Gallia, alterum in citeriore. Cur
autem hoe ipfe, uel ceteri Romani faditarint, equidem
honeftam quandam Iaudis, & glorix cupiditatem mihi ui
deor afferre poffe, qua prxter ceteras gentes populus Ro
manus femper flagrauit . ut qui armis , atque afsidua bel¬
lorum contentione gentes omnes deuicerant , idé in ter¬
ris non folum nobilifsimauidorix monumenta pofteris
proderent , fed fuo etiam , per quos egregii aliquid geftû
effet , nomine libenter ad xternitatem ornarent . hinc
uix, hinc aqux, hinc thermx, hinc arcus, hinc fornices
extiterunt , qux qui curarunt , ac conftruxerunt , eximio
quodam immortalitatis amore, ac ftudio dudi fuo no¬
mine infignita in perpetuum effe uoluerunt. Quod idem
de foris etiam conditis uidetur effe iudicandum. qux a
principio ad ufum uel iuris , uel nundinarû inflituta, poft
incolarum numéro auda , tedis frequentata oppidi for¬
mam accepiffe , acfori tamen nomen, priftino iure amif-
fo, ac meliore alio parto uidentur ufurpaffe. Q_uibus ex
rébus breuiter difputatis inteiligi poteft , nô folum quod
ius fingulorum &oppidorum, & locorum Italix fuerit,
fed etiam Italîâ nullo modo per proconfules, ut tradidiç,
Appianus , fuiffe adminiftratam . Neque enim cum a co¬
loniis, municipiis, prxfeduris, fFderatis ciuitatibus,
foris, & conciliabulis recefferimus, ulla alia in Italia loca
reperiemus. qux ipfa iam nulli proconfulum imperio,aut
poteftati fuiffe permifsa oftendimus . Hxc autem admini
ftrationis ratio ufque ad Imp. Hadrianû uidetur intégra
permanafse. cuius inftituto Italix regiones prxfidû, con
fularium, & corredorum imperio régi funt cceptx. Quo
de iure nobis non eft his libris propofîtum difputare .
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CAROLI S I G O N I°ï
DE ANTIQVO IVRE ITALIAE